
UCHWAŁA NR IX/134/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Staszów z przeznaczeniem na dofinansowanie 
monografii pt. „Staszów – 500 lat tradycji – Dzieje miasta”. 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566 t.j.) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się Gminie Staszów pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w kwocie 30 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie monografii 
pt. „Staszów – 500 lat tradycji – Dzieje miasta”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A5E98E-C4F1-4769-B95F-2B918CCFEC22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów pismem znak: PIKS.055.1.2024 z dnia 15 października 2024 roku 
zwrócił się o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie monografii pt. „Staszów – 
500 lat tradycji – Dzieje miasta”. Pięć wieków temu na mapie Polski pojawiło się miasto, które przez stulecia 
stało się świadkiem niezliczonych wydarzeń, przemian i historii – miasto Staszów. Jubileusz 500 – lecia 
nadania praw miejskich dla Staszowa to wyjątkowy moment w dziejach miasta. Okrągła rocznica jest dla 
mieszkańców Staszowa powodem do dumy, ale i refleksją nad historią. Obchody te to nie tylko uroczystość, 
ale przede wszystkim symbol trwałości, pamięci i wspólnoty. Duma z przynależności do miasta o bogatym 
dziedzictwie, które od wieków kształtowało tożsamość mieszkańców Staszowa. Będzieto okazja do 
celebrowania społeczności, która na przestrzeni lat pielęgnowała tradycje, budowała przyszłość i zachowywała 
w sercu historię przodków. Obchody rocznicowe będą nie tylko hołdem dla przeszłości, ale także inspiracją do 
dalszego rozwoju, kontynuowania tradycji i wprowadzania innowacji, które będą kształtować przyszłość 
kolejnych pokoleń. 500 lat wspólnej pracy, budowania, zmian i wyzwań zasługuje na szczególne 
upamiętnienie. 
Z tej okazji gmina zamierza wydać wydawnictwo okolicznościowe pt. „Staszów – 500 lat tradycji –Dzieje 
miasta”. Publikacja została opracowana we współpracy z naukowcami z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach pod redakcją naukową prof. Jerzego Szczepańskiego i stanowić będzie rzetelne opracowanie 
historii Staszowa. Każdy rozdział monografii opowiada o innym etapie naszych dziejów, począwszy od 
fizjografiii uwarunkowań przyrodniczych, które wpłynęły na rozwój miasta, przez losy w okresieI 
Rzeczpospolitej, trudny czas XIX wieku (1795-1918), aż po okres międzywojenny, dramatII wojny światowej, 
losy w czasie PRL oraz dynamiczny rozwój w okresie współczesnym. Szczególną uwagę poświęcono 
architekturze i urbanistyce miasta, w tym zabytkom sztuki, które stanowią nieocenione dziedzictwo kulturowe 
Staszowa. Ostatni rozdział książki będzie ukazywał współczesny obraz miasta. 

To wydawnictwo przygotowywane w ramach promocji województwa świętokrzyskiego przyczyni się do 
zwiększenia zainteresowania turystówi badaczy naszym regionem, promując jego unikalne dziedzictwo. 
Ukazując bogactwo historyczne i kulturalne Staszowa pozwala do dalszego odkrywania regionu 
świętokrzyskiego. Wydanie tej wyjątkowej publikacji stanie się trwałym świadectwem naszej historii dla 
przyszłych pokoleń. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. 
Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad 
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich 
właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu 
zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielania 
pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została uregulowana także 
w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Uwzględniając powyższe przesłanki stwierdza się, że udzielenie pomocy finansowej Gminie Staszów 
z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania, które jest wydatkiem uzasadnionym z punktu 
widzenia polityki kulturalnej województwa świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A5E98E-C4F1-4769-B95F-2B918CCFEC22. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/134/24 
Data dokumentu 2024-11-18 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Staszów z przeznaczeniem 

na dofinansowanie monografii pt. „Staszów – 500 lat tradycji – Dzieje miasta”. 
Identyfikator dokumentu 19A5E98E-C4F1-4769-B95F-2B918CCFEC22 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-615980027 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.11.2024 14:39:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A5E98E-C4F1-4769-B95F-2B918CCFEC22. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/134/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-20T13:39:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




